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Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att anlägga 

ett utegym i Vantör. Förvaltningen föreslår att förslagsställarens 

tanke om ett utegym i Vantör tas med i det pågående arbetet med 

parkplan för Enskede-Årsta-Vantör. 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag om att anlägga 

ett utegym i Vantör. Förslagsställaren menar att det enda befintliga 

utegymmet i stadsdelen, Dalbotten, är anpassat för pensionärer och 

att det saknas ett för ungdomar som vill utöva fysiska aktiviteter 

utan kostnad.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av ekonomiavdelningen.  

 

Förvaltningens svar 

Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt för att förbättra 

möjligheterna till spontan motion. Fokus ligger på barn, ungdomar 
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och äldre och deras möjlighet till rörelse, motorik och 

spontanmotion i stadsdelsområdets parker och lekplatser. 

 

I stadsdelen finns, som förslagsställaren skriver, ett nyanlagt 

utomhusgym i parken Dalbotten i Högdalen. Utformning av 

träningsredskap har tagits fram tillsammans med förvaltningens 

medicinskt ansvariga för rehabilitering (MAR). Huvudinriktningen 

för anläggningen är att det ska användas av äldre, men utrustningen 

är anpassad för att motionärer i alla åldrar ska kunna träna motorik 

och styrka. I Årstaskogen finns idag dessutom två platser med 

träningsredskap som rustats upp av idrottsförvaltningen.  

 

Förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning om att det behövs 

en liknande anläggning även i den sydligaste stadsdelen, Vantör. 

Att anlägga och underhålla ett utegym innebär dock stora kostnader 

som dessvärre inte ryms inom förvaltningens driftsbudget.  

 

För närvarande pågår arbetet med att ta fram en parkplan för 

stadsdelen. Syftet med denna parkplan är att göra en analys av 

samtliga parker och stråk i Enskede-Årsta-Vantör och ta fram 

riktlinjer för hur dessa bäst kan utvecklas framöver. Arbetet 

beräknas bli klart under första halvåret 2015. Inom detta arbete 

ryms även aktivitetsytor såsom exempelvis motionsspår, 

spontanidrottsplatser och utegym. Förvaltningen föreslår därför att 

förslagsställarens tanke om ett utegym i Vantör tas med i arbetet 

med parkplanen.  

 

Bilagor 

Medborgarförslag, dnr 1.2.4.-589/2014, 2014-10-27. 

 


